
平成18年 11月 

先 生 各 位 
 
 
 
 

細胞診検査依頼書への依頼情報記入のお願い 
 

 

 

謹啓 時下益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素はひとかたならぬお引き立てを賜わり厚く

お礼申し上げます。 

現在、ご依頼時に記入して頂いております細胞診検査依頼書につきまして、下記①～④の情報が未記入で

あるものが増加しており、この事により、検査方法および判定方法に支障を来す事例が発生しております。 

従いまして、正確かつ迅速な検査を行う為、記入についてのご協力をお願い申し上げます。また、未記入

の依頼につきましては内容のお問い合わせをさせて頂く場合がございます。この際には、通常より報告日数

が遅延致しますのでご了承の程お願い申し上げます。 

今後とも変わらぬご愛顧のほど、よろしくお願い申し上げます。 

敬白 

 
記 

 
 
《記載必須情報》 

 

① 検査項目：1項目のみ選択して下さい 

 

② 提出材料 

・専用容器 

＊生検体を提出して頂く専用容器数 

・細胞診標本 

＊湿固定および乾燥固定標本の依頼枚数 

＊他検査項目標本は記入しないで下さい 

 

③ 採取部位：１部位のみ記載して下さい 

 

④ 臨床診断・臨床所見：詳しく記載 

＊判定に必要な情報が記入されていない場合  

には、お問い合わせをさせて頂く場合がご 

ざいます。 

 

 

 


